

Obiectivul: IPLT Miron Costin

Deviz local Nr. 32

Intocmit in preturi curente 2023-10-25

Valoarea de deviz 420 846,186 (Lei)

Obiectul: Lucrări de amenajare a teritoriului, ograda interioară, Liceul Teoretic „Miron Costin„,Florești						
Devizul: Lucrari de amenajare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren pavat				
1.1.1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice, inclusiv incarcarea in vehicule a materialului din decapari	m2	835,0000	28,3878	23 703,813
					28,3878	23 703,813
1.1.2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton, inclusiv curatarea bodurelor si pregatirea pentru reinstalarea lor ulterioara si incarcarea molozului in vehicule	m	123,0000	16,8224	2 069,155
					16,8224	2 069,155
1.1.3	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	74,0000	38,1600	2 823,840
					0,0000	0,000
1.1.4	RpAcF33A adaptare	Demontarea capacului cu piesa -suport din beton armat deteriorata la camine de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare	buc	3,0000	62,3270	186,981
					57,8270	173,481
1.1.5	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment M100	buc	3,0000	418,0205	1 254,062
					65,7125	197,138
1.1.6	AcE08C	Montarea capacelor din compozit (mase plastice) d=500 mm cu piesa-suport din beton armat, circulare КЦП 1-10-2, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil 10 tn	buc	3,0000	2 289,4095	6 868,229
					115,6540	346,962
1.1.7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fractia 20 x 40 mm, de 5 cm grosime medie, pentru completarea cotei necesare la pavaje	m3	41,7500	550,2443	22 972,700
					52,0443	2 172,850
1.1.8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100 x 20 x 8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10 x 20 cm	m	123,0000	199,2000	24 501,600
					15,7710	1 939,833
1.1.9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (pavaj presat „Caramida,, in color 200 x 100 x 60 mm), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si savura, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si savura, grosime strat de 5 cm	m2	835,0000	257,3662	214 900,794
					31,3317	26 161,986
		TOTAL 1. Teren pavat				299 281,172
		Inclusiv salariul				56 765,217
		2.Cale d acces spre atelier				
1.1.10	TsA02C	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	10,5000	110,9227	1 164,688
					110,9227	1 164,688
1.1.11	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	18,0000	58,3527	1 050,349
					58,3527	1 050,349
1.1.12	Tsl50A5	Transportarea materialului din decapari si a molozului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	18,0000	38,1600	686,880
					0,0000	0,000
1.1.13	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta de 5 cm grosime	100 m2	0,4200	2 079,9017	873,559
					358,0017	150,361
1.1.14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta de 10 cm grosime	m3	4,2000	550,2443	2 311,026
					52,0443	218,586
1.1.15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 100 x 20 x 8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10 x 20 cm	m	56,0000	199,2000	11 155,200
					15,7710	883,176
1.1.16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	42,0000	237,0662	9 956,781

	(pavaj presat „Caramida„ in color 200 x 100 x 40 mm), asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si savura, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si savura, grosime strat de 5 cm			31,3317	1 315,932
	TOTAL 2.Cale d acces spre atelier				27 198,483
	Inclusiv salariul				4 783,092

Total manopera (ore)					1 170,7877
Total greutate materiale (tone)					0,0000

Total					326 479,655
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		14 771,594
Total					341 251,250
Cheltuieli de transport			1,0000%		2 543,628
Total					343 794,878
Cheltuieli de regie			1,0000%		3 437,949
Total					347 232,827
Beneficiu de deviz			1,0000%		3 472,328

Total Deviz fara TVA					350 705,155
-----------------------------	--	--	--	--	--------------------

Total General fara TVA					350 705,155
TVA (20%)					70 141,031
TOTAL GENERAL					420 846,186
Inclusiv salariul					61 548,309

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)